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ØKONOMIUDVALGETS DRIFTS- OG ANLÆGSBUDGET 1996, BUDGETKONTROL 2. 
KVARTAL 

 

Central- og skatteforvaltningen forelægger budgetkontrol 2. kvartal for Økonomiudvalgets drifts- og 
anlægsbudget 1996.

Det oprindelige driftsbudget er på netto 235.741.304 kr. Der er givet tillægsbevillinger og meddelt 
budgetomplaceringer på netto 9.206.552 kr.sådan, at det korrigerede driftsbudget er på netto 244.947.856 kr.

Forbruget efter 2. kvartal er på netto 111.485.447kr. svarende til en forbrugsprocent på 45,5. Til 
sammenligning var forbrugsprocenten efter 2. kvartal i 1995 på 48,5.

Årsagen til den noget lave forbrugsprocent skal findes i, at der er budgetteret en lønstigning pr. 1.10.1996 på 
0,78% samt at den afsatte pulje til decentral løn pr. 1.4.1996 endnu ikke er udmøntet.

Det samlede nettoresultat giver ikke anledning til bemærkninger, men til særskilte kontoområder bemærkes 
følgende:

Iflg. regnskab 1995 og budget 1996 for Bådfarten må der for Gladsaxe påregnes en merudgift 70.000 kr. 
Merudgiften, der skyldes en omfattende renovering af en af bådene, foreslås finansieret af driftsreserven, 
hvor der p.t. er et ikke-disponeret beløb på ca. 270.000 kr.

Som følge af ekstraordinære mange udrykninger i 1996 må der forventes en merudgift til brandslukning på 
ca. 200.000 kr. Merudgiften foreslås finansieret af mindreforbrug på kontorhold m.v.

Økonomiudvalget har tidligere godkendt, at  100.000 kr. af det afsatte beløb til den ny udgave af 
erhvervshåndbogen blev overført til lønmidler til projektansættelse i forbindelse med bogens udgivelse. Af 
dette beløb er kun anvendt 15.000 kr., og det foreslås at det resterende beløb på 85.000 kr. tilbageføres 
erhvervsrådets konto.

Med hensyn til internationalt samarbejde må der i år forventes en mindre merudgift, ligesom der på 
Højgård/Søgård er færre indtægter end budgetteret. Begge dele vil blive dækket inden for udvalgets samlede 
ramme.

Der vedlægges en oversigt over driften, hvor forbruget i årets 2. kvartal er sammenlignet med ./. forbruget i 
samme periode i 1995 (bilag 1a).

Efter beslutning i Økonomiudvalget den 30.4.1996 omfatter budgetkontrollen nu også anlægsbudgettet med 
en vurdering af de forventede anlægsudgifter i årets løb på de enkelte projekter.

Der vedlægges en oversigt over Økonomiudvalgets igangværende anlægssager pr. 30.6.1996, indeholdende 
rådighedsbeløb 1996, forbrug, forventede udgifter i resten af året herunder oplysninger om forventede mer- 
eller mindreudgifter samt forventning om overførsel af ikke-forbrugte rådighedsbe./. løb til 1997 (bilag 1b).

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Økonomiudvalget: Orienteringen blev taget til efterretning
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FORSLAG TIL LOKALPLAN NR. 100, DEL AF MAGLEGÅRD KVARTER, 1. 
BEHANDLING 

 

Økonomiudvalget tiltrådte 8.8.1995, sag nr. 448, lokalplanens områdeafgrænsning. Området er afgrænset mod 
vest af Høje Gladsaxe Vej, mod syd og øst af Utterslev Mose, mod øst yderligere af grænsen til rækkehusene ved 
Mosekrogen og af Lauggårds Allé. Endvidere af grænsen til rækkehusene ved Maglekrogen og Maglestien og her fra 
mod nord af Maglegårds Allé. Mod nord af Gladsaxevej, bortset fra ejendommene Gladsaxevej 83-117.

Central- og skatteforvaltningen fremlægger hermed ./. forslag til lokalplan nr. 100, (bilag 2).

Det er hensigten, at kommunen inden for en årrække skal dækkes totalt af lokalplaner, heriblandt af såkaldte 
"tæppelokalplaner". 

Den overordnede baggrund for denne lokalplan er således et ønske om at føre plangrundlaget ajour.
Den aktuelle baggrund er, at kommunen har modtaget klager fra beboere i Maglegårdskvarteret over ulemper 
i forbindelse med parkering af en større lastbil på en villaparcel i kvarteret. 

Lokalplanen omfatter et relativt stort område, nemlig den del af kvarteret, som består af fritliggende 
parcelhuse samt Magle Torv. Lokalplanområdet omfatter ca. 880 ejendomme.



Lokalplanens hovedformål er

- at sikre området som et attraktivt åbent-lavt 
       boligområde,  

- at   sikre villavejenes grønne karakter, 

- at fastholde bebyggelsens særlige karakter 
  og 

- at ophæve de utidssvarende byplanvedtægts-
  bestemmelser.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser 

- om betingelserne for etablering af erhverv,

- om betingelserne for etablering af bofælles-
  skaber i eksisterende villaer, 

- om parkeringsforhold, herunder en bestemmelse 
  om, at der ikke må ske parkering af lastbiler og   større varevogne,

- om ny bebyggelses omfang og placering
  og

- om ubebyggede arealer, hegning samt bevaring 
  af beplantning.

I lighed med en række tidligere lokalplaner er der i denne lokalplan optaget nogle bevaringsbestemmelser for 
de huse i kvarteret, som i høj grad er bevaringsværdige. Bevaringsbestemmelserne går ud på, at disse huse 
ikke må nedrives, tilbygges eller på anden måde ændres uden byrådets særlige tilladelse.

I overensstemmelse med kommuneplanens rammebestemmelser indeholder lokalplanforslaget et udspil om 
placeringen af en reduceret beskyttelseslinie (byggelinie) i forhold til Utterslev Mose og Høje Gladsaxe 
Parken. 

Det er aftalt med Skov- og naturstyrelsen, som i henhold til naturbeskyttelsesloven skal godkende den 
reducerede beskyttelseslinie, at denne godkendelse efter eventuel forhandling kan foreligge i forbindelse 
med lokalplanens 2. behandling. 

Endvidere findes bestemmelser om en byggelinie i forhold til gravhøjen Garhøj. Endelig nogle generelle 
byggelinier langs områdets veje. 

Central- og skatteforvaltningen indstiller, 

at forslag til lokalplan nr. 100 godkendes og    fremlægges til offentlig debat i perioden 1.10    til 26.11.1996, 
og 

at der afholdes et borgermøde i lokalplanprocedurens offentlighedsperiode.

Økonomiudvalget: Nyt kortbilag blev omdelt
Anbefales 
Til Byrådet, idet detr afholdes borgermøde  tirsdag den 12.11.1996, kl. 19.30

TMU   18. 4.1994, nr.  53
ØU     8. 8.1995, nr. 448
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PRODUKTIONSSKOLENS ÆNDRING AF STATUS TIL SELVEJENDE INSTITUTION 
 

Den 14.6.1995 vedtog folketinget Lov om Daghøjskoler og Produktionsskoler til ikrafttræden pr. 1.1.1996. 

Økonomiudvalget besluttede den 29.8.1995, sag nr. 514, at nedsætte en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen 
skulle dels udarbejde forslag til vedtægter for Produktionsskolen som selvejende institution, dels udarbejde 
forslag til en afklaring af Produktionsskolens budget. Forslag herom blev forelagt Økonomiudvalget den 
4.6.1996, sag nr. 357, hvor det blev besluttet, at Byrådet alene udpeger 2 medlemmer til bestyrelsen, og at 
sagen i øvrigt skulle til udtalelse i Aktiverings- og Beskæftigelsesudvalget o g Undervisn ingsudvalget. Det 
har imidlertid vist sig, at ikke alle udgifter var indarbejdet i Produktionsskolens budget, ligesom der var en 
fejl i lejekontrakten, idet det fejlagtigt var anført at udlejer skulle betale varmeudgifterne. Arbejdsgruppen 
har derfor udarbejdet en revideret vedtægt, revideret lejekontrakt og reviderede bud./. getmodeller, (bilag 3a, 
3b, og 3c)

Produktionsskolens finansiering udgøres af et statsligt taxametertilskud pr. årselev, suppleret med et 
grundtilskud på 317.000 kr. ydet af Gladsaxe Byråd. Gladsaxe Byråd kan endvidere yde tilskud udover 
grundtilskud bl.a. ud fra den betragtning, at Byrådet skal påse, at Produktionsskolen kan påbegynde sin 
virksomhed på et realistisk økonomisk grundlag.

De finansielle relationer mellem Produktionsskolen og Gladsaxe Kommune er derfor med loven blev adskilt. 
Statstilskuddet, som udgøres af et undervisningstaxameter, et fællesudgiftstaxameter og et 
bygningstaxameter, må kun udbetales til skolen. Den øgede selvstændighed, som følge af den ændrede 
finansiering indebærer derfor også en ændring af ansvar- og arbejdsdelingen mellem Produktionsskolen og 
kommunen. Produktionsskolen skal - i forlængelse af bygningstaxameteret - leje de nuværende bygninge r, 
jævnfør  forslag til lejekontrakter. Lejen er fastsat ud fra markedsprisen. Endvidere skal Produktionsskolen 
selv forestå skolens administration, herunder løn- og regnskabsadministration. Arbejdsgruppen foreslår, at 
lønadministrations-ydelsen køber Produktionsskolen af kommunen.

Det foreslås, at den selvejende institution etableres pr. 1.1.1997. Det indebærer, at de nuværende 
medarbejdere pr. denne dato skal overføres til ansættelse i den ny institution. De nævnte vilkår herfor er 
endnu ikke fastsat, men det skal bemærkes, at ingen af de ansatte er tjenestemænd.

Produktionsskolen har i de sidste år haft et dalende elevtal, men har siden februar 1996 haft en markant 
højere elevtilslutning gennem frit optag. Elevtallet er p.t. på 47 elever, men arbejdsgruppen foreslår, at der i 
budget for 1997 tages udgangspunkt i et elevtal på 30 elever. 

I forhold til det kommunale budget for 1997 skal følgende bemærkes:

Kommunen får ved uændret aktivitet følgende indtægter
Leje Gladsaxevej                  350.000 kr. 
Leje Gyngemosen                    30.000 kr.
Gebyr lønregnskab                  18.000 kr.

Udgifterne som udlejer er for Ungdomsskolen 83.000 kr., der er afsat i budgettet og 21.000 kr. for 
Gyngemosen, der hidtil har været afholdt over kt. 598.

Kommunen sparer følgende udgifter, der fra 1.1.1997 overgår til Produktionsskolen, Gladsaxevej 121.000 
kr. og Gyngemosen netto 78.000 kr. (idet udgifter på 156.000 kr. har været afholdt af Aktiverings- og 
Beskæftigelsesudvalget over konto 598).

Endelig bemærkes, at der skal ydes et kommunalt grundtilskud på 317.000 kr. pr. år, der er indarbejdet i 
budgettet.

Ved omlægningen af området er der sket en reduktion i bloktilskud, der for Gladsaxe har medført en 
mindreindtægt på ca. 1,5 mio. kr. Såfremt kommunen alene yder grundtilskud vil der i forhold til det 
fremskrevne budget være en "budgetmæssig gevinst" på ca. 586.000 kr. 



Der er i bilag c opstillet flere budgetmodeller, herunder modeller, hvor miljøværkstedet, der er placeret i 
Gyngemosen er forudsat nedlagt. Baggrunden herfor er, at søgningen pt. er 6-7 elever, at driftsudgifterne ved 
denne funktion er specielt høj, 470.000 kr. pr. år og at denne aktivitetsbegrænsning vil være den eneste 
måde, at få Produktionsskolen til at balancere på, hvis der alene ydes et kommunalt grundtilskud og 
Produktionsskolen betaler markedsleje for bygningerne. 

Med de helt nødvendige driftsudgifter og opretholdelse af miljøværkstedet vil der være et årligt 
tilskudsbehov på 347.000 kr. (model A). Kun såfremt miljøværkstedet opgives vil der være balance (model 
B). Herudover er der opstillet modellerne C og D med dét af skolen ønskede udgiftsniveau, indeholdende et 
tilskudsbehov på henholdsvis 663.000 kr. og 163.000 kr. Arbejdsgruppen har vurderet, at der, såfremt der 
ikke ydes ekstraordinært årligt driftstilskud, vil være behov for en form for startkapital  i stør relsesordenen 
et kvartals løn, ca. 400.000 kr. i engangstilskud.

Arbejdsgruppen har ikke anbefalet nogen af de 4 modeller, men i lyset af den generelle økonomiske situation 
anbefaler central- og skatteforvaltningen model B.

Dette vil indebære, at der i alt vil være merindtægter og mindreudgifter i forhold til budgettet på 567.000 kr. 
nemlig.

Undervisningsudvalget
lejeindtægt              350.000 kr.
mindreudgift           
ungdomsskolen      121.000 kr. 
                                  471.000 kr.

Aktivering- og Beskæftigelsesudvalget
Mindreudgift på kt. 5.98,
netto                     78.000 kr.

Økonomiudvalget

Gebyr lønregnskab         18.000 kr. 
                                          567.000 kr.

I 1997 vil provenuet, med et engangstilskud på 400.000 kr. være 167.000 kr.

Det skal bemærkes, at der såfremt projektet Grønne skoler ønskes videreført i Undervisningsudvalgets regi 
vil være diverse bygningsudgifter, opvarmning m.v., der skal afholdes (i dag i størrelsesordenen 150.000 kr.)

Central- og skatteforvaltningen instiller,

at vedtægterne for Produktionsskolen godkendes,

at lejekontrakten mellem Produktionsskolen og Byrådet godkendes,

at der ydes et engangstilskud på 400.000 kr. som startkapital i 1997 til Produktionsskolen,

at de øvrige budgetmæssige konsekvenser indarbejdes i budget 1997-2000 (model B), og 

at Produktionsskolen overgår til selvejende institution pr. 1.1.1997, herunder at inventar overgår til 
skolen.

Økonomiudvalget: besluttede at sende sagen til udtalelse i Undervisningsudvalget og Aktiverings- og 
Beskæftigelsesudvalget.

ØU  29. 8.1995, nr. 514
ABU 17.10.1995, nr.  43 
ØU   4. 6.1996, nr. 357
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED SØNDERGÅRD SKOLE  

Skolebestyrelsesmedlem Anna-Lis Nielsen ved Søndergård skole ønsker at udtræde af skolebestyrelsen, fra 
1.9.1996. Begrundelsen er, at hun er optaget på videreuddannelse de næste 4 år og dertil har næsten fuldtidsarbejde.

Næste suppleant ved skolebestyrelsen på Søndergård
skole er:

         Flemming Gerdstrøm
         Kornmarken 7.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at ansøgning om udtræden af skolebestyrelsen  imødekommes, og

at suppleanten Flemming Gerdstrøm indkaldes til  skolebestyrelsen på Søndergård skole.

Økonomiudvalget. Tiltrådt
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED VADGÅRD SKOLE  

Skolebestyrelsesmedlem Else Jakobsen ved Vadgård
skole ønsker at udtræde af skolebestyrelsen, 
på grund af stigende arbejdsbyrde over en længere 
periode.

Næste suppleant ved skolebestyrelsen på Vadgård 
skole er:

         Birthe Børsen
         Knuds Alle 34.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at ansøgning om udtræden af skolebestyrelsen  imødekommes, og

at suppleanten Birthe Børsen indkaldes til  skolebestyrelsen på Vadgård skole.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED BAGSVÆRD SKOLE  

Skolebestyrelsesmedlem Jan Pedersen ved Bagsværd skole skal udtræde af skolebestyrelsen, da han har 
udmeldt sit skolepligtige barn og har fået barnet optaget på Bagsværd kostskole pr. 1.8.1996.

Næste suppleant ved skolebestyrelsen på Bagsværd 
skole er:

         Sven Rasmussen
         Skovkilden 12.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at udtræden af skolebestyrelsen meddeles  Jan Pedersen, og

at suppleanten Sven Rasmussen indkaldes til skolebestyrelsen på Bagsværd skole.

Økonomiudvalget. Tiltrådt.
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KONFERENCE I ROTTERDAM OM BYER OG NARKOMISBRUG  

Som nævnt i "Orientering til Gladsaxe Byråd", den 2.8.1996, nr. 23, afholdes ovennævnte konference i dagene 
21.-23.4.1997.

Formål:  
At kortlægge og drøfte aspekterne i såvel sundhedssektoren som samfundsordenen med hensyn til 
narkomisbrug.

Byrådsmedlem Klaus Kjær er interesseret i at deltage. I henhold til fordelingsnøglen for 
byrådsrepræsentanter ved venskabsbybesøg og internationale konferencer, som vedtaget af 
Økonomiudvalget den 25.1.1994, sag nr. 46, er det V-C-A-V-BOØ-F, der står for tur, i nævnte rækkefølge. 
Dette indebærer, at det i denne valgperiode er partiet Venstre og derefter de Konservative, der står for tur ved 
eventuelle venskabsbybesøg m.v., mens gruppen Radikale, Enhedslisten, Dansk Folkeparti er nr. 5 i 
rækkefølgen.

Udgiften ved deltagelse vil beløbe sig til i alt ca. 7.000 kr. (fly, deltagergebyr og lommepenge). Dertil 
kommer hotel, transfers m.v., ca. 3.000 kr., ialt ca. 10.000 kr.

Central- og skatteforvaltningen forelægger spørgsmålet om Klaus Kjærs deltagelse.

Økonomiudvalget. besluttede iikke at sende repræsentater til konferencen i Rotterdam
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GLADSAXE TRAFIKPLADS, TILLÆG TIL RÅDIGHEDSBELØB, TILLÆGSBEVILLING 
 

Byrådet har den 8.12.1993, sag nr. 270, og den 10.5.1995, sag nr. 80, givet såvel anlægsbevillingog 
rådighedsbeløb på i alt 1.300.000 kr.

Forbruget i 1994 og 1995 har været 884.550 kr.

Ved en fejl er der ikke foretaget overførsel af restrådighedsbeløbet på 415.450 kr. fra 1995 til 1996. Beløbet 
er herefter tilgået kommunens kasse.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller,

at der gives tillæg til rådighedsbeløb på 415.450 kr. til projektering, og

at finansiering sker fra kommunens kasse.

BR   8.12.1993, nr. 270
BR  10. 5.1995, nr.  80
TMU 19. 8.1996, nr. 136

Økonomiudvalget. Anbefales til Byråder
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NATURKLAGENÆVNETS AFGØRELSE VEDRØRENDE ANVENDELSE AF 
EJENDOMMENE TELEFONVEJ 2 OG TINGHØJVEJ 57 

 

Naturklagenævnet har d. 13.6.1996 truffet afgørelse vedrørende klage over den af kommunen meddelte 
dispensation til anvendelse af ovennævnte ejendomme til lagerformål.

Det fremgår heraf, at anvendelsen til lagervirksomhed er i strid med byplanvedtægtens 
anvendelsesbestemmelser, og at meddelse af dispensation til dette formål vil være i strid med vedtægtens 
principper og vil være en videregående afvigelse fra vedtægten, som kun kan foretages ved tilvejebringelse 
af ny lokalplan.

Naturklagenævnet ophæver på det grundlag den af Gladsaxe Kommune den 24.6.1995 meddelte 
dispensation.

Ejer har på baggrund af ovennævnte afgørelse anmodet om, at en ny lokalplan tilvejebringes, såledesat 
ejendommen kan anvendes i overensstemmelse med den meddelte dispensation.



Teknik- og miljøforvaltningen bemærker,

at ifølge kommuneplanens rammebestemmelser for delområde 17.E.5, fastlægges ejendommens 
anvendelse til erhvervsformål, mellemstore virksomheder uden større externe miljøgener, inden for 
fremstilling, byggeri og anlæg, engroshandel og transport, offentlige tekniske anlæg samt institutioner, 
der hører hjemme i et erhvervskvarter, hvilket det ansøgte er i overensstemmelse med,

at ifølge planlovens § 12 skal Byrådet virke for kommuneplanens gennemførelse,

at det ansøgte er i strid med bestemmelserne i byplan 10, § 6, der fastlægger ejendommens anvendelse til 
mindre erhvervs- eller værkstedsvirksomheder af håndværksmæssigt præg,

at udvalget den 13.11.1995, sag nr. 229, vedtog at meddele dispensation til lagerformål på nærmere 
vilkår,

at ifølge tidligere debatoplæg til kommuneplansrevision påregnedes området syd for Tinghøjvej udlagt til 
boligformål, og adgang til det sydligere erhvervsområde skulle ske ad ny vej fra Gladsaxevej,

at der som konsekvens af Naturklagenævnets afgørelse i henhold til planlovens § 63 meddeles påbud om 
ophør af den ulovlige anvendelse til lagerformål,

at flytning af bump på Tinghøjvej, på baggrund af klage, afventer behandling af lokalplansag for området, 
herunder ny adgangsvej fra Tinghøjvej til matr. nr. 9 a, Buddinge, (Honeywell), og

at ejer og indsiger samt ejerforening er orienteret om nærværende dagsorden.

Kopi af Naturklagenævnets afgørelse og udtalelse fra ejer samt oversigtskort vedlægges til oriente./. ring 
(bilag 4).

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at sagen oversendes til Økonomiudvalget med henblik på 
planovervejelse og evt. udarbejdelse af lokalplan.

Økonomiudvalget. Udsat, idet Økonomiudvalget ønsker at besigtige ejendommene og  om der skal foretages 
yderligere byplanmæssige overvejelser

TMU 18. 9.1995, nr. 173
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KORTLÆGNING AF PESTICIDFORBRUGET I GLADSAXE KOMMUNE, OVERFØRSEL 
AF LØNMIDLER 

 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 15.5.1995, sag nr. 91, at der skulle gennemføres en 
informationskampagne om bekæmpelsesmiddelfri ukrudtsbekæmpelse.

På de arealer, der vedligeholdes af Gladsaxe Kommunes egen gartnerafdeling, er forbruget allerede reduceret 
væsentligt, men oplysninger fra nabokommuner viser, at der på andre offentlige arealer bruges betydelige 
mængder bekæmpelsesmidler herunder sprøjtning af fremmede entreprenører. Endvidere foreligger der i dag 
en del erfaringer og litteratur, der sandsynliggør at forbruget kan reduceres væsentligt.

Informationskampagnen er blevet yderligere aktuel,da der i stigende omfang i hovedstadsregionen 
konstateres bekæmpelsesmidler og nedbrydningsprodukter af bekæmpelsesmidler i det grundvand, der 
indvindes til drikkevand. 

Formålet med projektet var at sikre en direkte information til kommunale institutioner, boligselskaber m.fl. 
om muligheder for og erfaringer med bekæmpelsesmiddelfri drift af grønne arealer. Herudover omfatter 
projektet en kortlægning af bekæmpelsesmiddelforbruget på offentlig tilgængelige arealer, herunder 
almennyttige boligselskaber. I tilknytning til den konkrete information til de ansvarlige for 
ukrudtsbekæmpelse er der i april 1996 gennemført en informationskampagne for borgerne via lokalpressen  
m.v.

Gennemførelsen omfattede formidling af informationom eksisterende litteratur og håndbøger m.v. samt 
direkte kontakt til ejendomsfunktionærer, afdelingsbestyrelser i boligselskaber og grundejerforeninger m.v.

Indsatsen er prioriteret af Teknik- og Miljøudvalget og indgår i forebyggelsen af forurening af drikkevand i 
Gladsaxe Kommune. Projektet understøtter den tidligere trufne politiske beslutning om at reducere 
pesticidforbruget mest muligt i kommunen.

Nedbringes forbruget af pesticider ikke, herunder især Præfix, er det alene et spørgsmål om tid før 
drikkevandsindvindingen i kommunen lukkes, eller der må etableres omkostningskrævende 
rensningforanstaltning.

Projektet har omfattet udarbejdelse af en pjece, der er husstandsomdelt, en rapport om salg og forbrug i 
Gladsaxe Kommune samt annoncer og artikler.

På budgettet er der i 1996 afsat ca. 2,7 mio. kr. til energi- og ressourceforbedringer, under 
miljøstyringsprogrammet. En del af disse midler er anvendt til ekstra medhjælp på miljøkontoret, der direkte 
er involveret i projektet.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at et beløb på 40.000 kr. overføres fra "Miljøstyringsprogrammet", 
konto 00.55.92.29, til teknik- og miljøforvaltningens lønkonto 651.012.22.11 med henblik på dækning af 
den ekstra medarbejders lønudgift i teknik- og miljøforvaltningens miljøkontor.

Økonomiudvalget: Tiltrådt
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RENOVERING AF KLOAKANLÆG, UDSKYDELSE AF PROJEKT MOSEVANGEN 
 

Den afskærende kloakledning ved Utterslev mose fraMaglegårds Allé til Grønnemose Allé er planlagt omlagt 
således, at ledningen bliver placeret i Mosevangen. Årsagen hertil er, at den nuværende ledning på en strækning ligger i 
en omstøbt betonkasse, der delvist er frilagt. Betonkassen er funderet på træpæle, der mange steder er rådnet, hvorved 
der er sket sætninger, der har forårsaget revner i ledningen. Ledningen er midlertidigt repareret. 

Det var hensigten, at udførelsen af den nye ledning i Mosevangen skulle udføres i sommeren 1996. På grund 
af at andre arbejdsopgaver har haft større prioritet, specielt vandindvinding, vandledningsrenovering, og 
lækagesøgning, samt det forhold at en ingeniør på vand og afløbskontoret er fratrådt, har det ikke været 
muligt at færdiggøre udbudsmaterialet så betids, at arbejdet kunne udføres i sommeren 1996. I bedste fald 
kan arbejdet påbegyndes omkring 1.10.1996, men det vil medføre uforholdsmæssige store g ener for 
beboerne på Mosevangen. Arbejdet påregnes incl. retablering af fortov og indkørsler at vare ca. 4 måneder, 
og der kan være risiko for at arbejdet på grund af vinter må indstilles i en periode. Selve ledningen skal 
placeres i en dybde fra 3 - 5m. 

På baggrund af ovenstående er det teknik- og miljøforvaltningens vurdering, at selve udførelsen af opgaven 
bør udskydes til påbegyndelse i foråret 1997, og at licitationen på opgaven skal afholdes inden 1997. 

Teknik- og Miljøudvalget indstiller,

at renoveringen med byggestart foråret 1997, og

at resterende rådighedsbeløb pr. 31.12.1996 på konto nr. 050 003 05 05 overføres til 1997.

Økonomiudvalget. Tiltrådt og medtages på den kommende overførselssag
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RAPPORT OM TEKNIK- OG MILJØUDVALGETS STUDIETUR,APRIL 1996                                      
 

Teknik- og Miljøudvalget var i tidsrummet 22.4-25.4.1996 på studietur til venskabsbyerne Neubrandenburg, 
Wilmersdorf og Minden.

Efterfølgende er der udarbejdet en rapport om studieturen. Rapporten er tidligere udsendt.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at rapporten tages til efterretning.

Økonomiudvalget.: Taget til efterretning

TMU 19. 8.1996, nr. 140
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